



Kunzler

Vorteilspreis – ganz ohne App!



Bei unseren Werbeartikeln
erhalten Sie den Preisvorteil
ohne APP oder Kundenkarte.

27.99

**HIRSCHKEULENSTEAKS
oder -BRATEN**
frisch und schmackhaft, je 1 kg

**Wild
aromatisch
- fein serviert**

Heidelbeeren
aus Peru, Klasse I
500-g-Schale
(1 kg = € 7,98)

3.99

1.99

**Christkindl
Glühwein**
versch. Sorten
je 1-Liter-Flasche

10.99

Kunzler Pils
Kasten 20 x 0,33-l-
Stubbi-Flasche + € 3,10
Pfand (1 Liter = € 1,67)

In unseren Märkten
entdecken Sie
**eine Auswahl an
NIKOLAUS- &
WEIHNACHTSARTIKELN**
von Lindt, Ferrero, Milka
und vielen weiteren Marken.



**Wir schenken
Dir einen Ball**

Ab einem **Einkaufswert von 20€ in unserer
Metzgereiabteilung** erhalten Sie einen
Kunzler Fußball gratis! (Nur solange der Vorrat reicht!)





Auf Wunsch erhalten Sie unsere frischen Fleischwaren gewürzt oder mariniert, denn wo's schmeckt ist...

**20,90****TAFELSPITZ**

das besondere Stück Rindfleisch,
ideal zum Braten und Kochen geeignet, €/kg

**10,99****SCHWEINERÜCKENSTEAKS
-BRATEN oder -SCHNITZEL**

zart und mager, €/kg

**14,99****RINDERHACKFLEISCH**

mager, laufend frisch hergestellt,
€/kg

**10,99****KAISERBRATEN**

vom mageren Schweinerücken, gepökelt
und gold-gelb geräuchert, €/kg

**3,69****LAMMLACHSE
mit Broccoli-Käse-Kruste**

in der praktischen Aluschale, €/100g

**15,99****PUTEN-CORDON BLEU
oder -SCHNITZEL**

natur oder pfannenfertig paniert, €/kg

**1,99****BACKSCHINKEN**

nach Münchner Art, besonders saftig,
mild geräuchert €/100g

**5,99****BAUERNPÂTÉ**

herhaft, ofengebacken, in der
300-g-Schale (1kg = 19,96 €), €/Stk

**1,49****LYONER oder
SCHINKENFLEISCHWURST**

mit Knoblauch verfeinert, €/100g

**2,99****ITALIENISCHER
BERGSCHINKEN**

ohne Schwarze, luftgetrocknet, €/100g

**3,19****SOPPRESSA VENETA**

original italienische, luftgetrocknete
Salamispezialität, €/100g

**0.88**

Gurken
aus den Niederlanden/
Spanien, Klasse I, Stück

GUT & GÜNSTIG

**gültig
von
Do. - Sa.**

**1.99**

BIO
aus
Italien/Spanien
Klasse II
500-g-Schale
(1 kg = € 3,98)

GUT & GÜNSTIG

**am Sa.
gültig**

2.49

Feldsalat
aus Deutschland
Klasse I
300-g-Schale
(1 kg = € 8,30)

Kohlrabi-Carpaccio**Für das Carpaccio:**

- 2 Kohlrabis, klein
- 30 g Pinienkerne
- 1 Prise Salz
- 1 Prise Pfeffer,

Für die Vinaigrette:

- 0,5 Zitronen, unbehandelt
- 0,5 Bund Basilikum
- 1 Knoblauchzehe
- 2 EL Olivenöl

Zubereitung:

- Kohlrabi schälen und in hauchdünne Scheiben schneiden oder hobeln. Für die Vinaigrette Zitrone heiß abspülen, trocken tupfen, 1 TL Schale abreiben und den Saft auspressen. Basilikumblätter abzupfen, waschen, trocken tupfen und fein hacken. Knoblauch pellen und durch eine Knoblauchpresse drücken. Alle Zutaten mit dem Olivenöl vermengen. Pinienkerne in einer beschichteten Pfanne ohne Zugabe von Öl goldbraun rösten. Das Carpaccio auf Tellern anrichten, mit der Vinaigrette beträufeln sowie mit Pinienkernen garnieren und mit Salz und Pfeffer würzen.

**Fein geschnitten,
groß im Geschmack.****1.79**

**Champignons
braun**
aus den Nieder-
landen/Polen
Klasse I
400-g-Schale
(1 kg = € 4,48)

**1.11**

Hokkaidokürbis
aus Deutschland
Klasse I, 1 kg

**2.22**

Bio-Kartoffeln
aus Deutschland
verschiedene
Kochegen-
schaften
je 1,5-kg-Netz
(1 kg = € 1,48)

**1.99**

Bio-Brokkoli
aus Spanien/Italien
Klasse II, Stück

**0.79**

Kohlrabi
aus Italien
Klasse I, Stück

**gültig
von
Do. - Sa.**

Ofen an, Herzen auf:

Start in die
Weihnachts-Backzeit

Walnuss-makronen

Zutaten:

1 Vanilleschote
225 g Walnusshälfte
3 Eiweiße
1 Prise Salz
150 g Puderzucker

Außerdem:

12 Backoblaten, 40 mm
75 g Walnusshälfte



Zubereitung:

Vanilleschote der Länge nach aufschneiden und das Mark auskratzen. Walnüsse in einen Multi-Zerkleinerer geben und grob zermahlen. Backofen auf 160 Grad Ober-/Unterhitze (Umluft 140 Grad) vorheizen. Ein Backblech mit Backpapier auslegen und mit Oblaten auslegen. Eiweiß, Vanillemark und Salz mithilfe eines Handrührgerätes (Schneebesen) steif schlagen. Dabei den Puderzucker langsam einrieseln lassen. So lange schlagen, bis die Masse glänzt und stabile Spitzen ausbildet. Zuletzt die gemahlenen Walnüsse unterheben. Die Masse in einen Spritzbeutel mit Lochtülle füllen und auf die Oblaten aufspritzen. Die übrigen Walnusskernhälfte nochmals in der Länge halbieren und je eine Hälfte mittig auf die Makronen setzen. Für ca. 20 Minuten auf mittlerer Schiene im Ofen trocknen lassen. Walnussmakronen aus dem Ofen nehmen und vollständig abkühlen lassen.



Walnüsse
oder Erdnüsse
aus Frankreich/
den USA, Klasse I
je 500-/400-g-
Beutel
(1 kg ab € 3,98)

1.99



True Fruits
Smoothie
versch. Sorten
je 0,25-l-Flasche
(1 Liter = € 9,56)

2.39



Andechser
Natur
Bio-Joghurt
mild
versch. Sorten
je 400- bis
500-g-Becher
(1 kg ab € 2,78)

1.39



1.89

Allgäuer
Emmentaler
deutscher Schnittkäse
45 % Fett i. Tr., 100 g

1.89



SanLucar
Clementinen
oder Orangen
aus XX, Klasse I
je 1,3-/1,5-kg-Jutesack
(1 kg ab € 2,66)

3.99



UNSERE HEIMAT
Clementinen
aus Spanien
Klasse I
2,3-kg-Kiste
(1 kg = € 1,73)

3.99



UNSERE HEIMAT
Magic Star Äpfel
aus Deutschland
Klasse I, 1,5-kg-Beutel
(1 kg = € 2,22)

3.33



Kunzler
Saarländische
Kochmettwurst
herhaft und kräftig
geräuchert
SB-verpackt
300-g-Packung
(1 kg = € 13,30)

3.99



Grünländer
Scheibenkäse
versch. Sorten
je 140-g-Packung
(1 kg = € 10,64)

Superknüller
1.49



Höll
Unser Goldstück
herhaft geräucherter
Kochschinken
der Premiumklasse
SB-verpackt
100-g-Packung
(1 kg = € 17,90)

1.79



Burgis
Sonntags-
knödel
500-g-Packung
(1 kg = € 3,98)

1.99



Hilcona
Nudelgerichte
versch. Sorten
je 500-g-Packung
(1 kg = € 5,98)

Superknüller
2.99



Rama Original
60 % Fett
400-g-Becher
(1 kg = € 2,78)

1.11

Da können die Feiertage kommen!

Mondamin
Soßenbinder
versch. Sorten
1,79 €

Knorr
Soßenbinder
versch. Sorten
2,89 €

Mondamin

Soßenbinder

versch. Sorten

1,79 €

Mondamin

Soßenbinder

versch. Sorten

1,79 €

Knorr

Fix für Braten

versch. Sorten

1,19 €

Knorr

Feinschmecker-

Saucen

versch. Sorten

1,29 €

Feinperlier,
frischer und
ausdrucksstarker
Crémant der
Spitzenklasse
aus den
Rebsorten
Chenin Blanc und
Chardonnay.

Ein ausgezeichneter
Crémant mit
feiner Perlage.
Angenehm
fruchtig, rund
und vollmundig
mit Aromen feinster
Beerenfrüchte.

Bouvet
Crémant de Loire
Excellence Brut
Blanc oder Rosé
(1 Liter = € 14,65)

10,99 €



Darbo
Konfitüre
versch. Sorten
je 450-g-Glas
(1 kg = € 6,20)

2.79



Nestlé
Dolce Gusto
versch. Sorten
je 112- bis 187-g-Packung
(1 kg ab € 20,27)

3.79



Knorr
Bouillon pur
versch. Sorten
je 168-g-Packung
(1 kg = € 8,27)

Superknüller
1.39



Vitrex
Mineralwasser
versch. Sorten
je Träger
6 x 1,5-l-Träger
+ € 1,50 Pfand
(1 Liter = € 0,33)

2.99



Jules Mumm
Sekt
versch. Sorten
je 0,75-l-Flasche
(1 Liter = € 5,05)

3.79



Amecke
Säfte oder
Nektare
versch. Sorten
je 1-Liter-
Packung

1.99



Pfanni
Kartoffelpüree
versch. Sorten
je 240- bis
283,5-g-Packung
(1 kg ab € 5,26)

1.49



Lacroix
Fonds
versch. Sorten
je 400-ml-Glas
(1 Liter = € 4,98)

1.99



Delverde
Nudeln
versch. Sorten
je 500-g-Packung
(1 kg = € 1,76)

0.88



Seeberger
Mikrowellen-
Popcorn
versch. Sorten
je 90-g-Packung
(1 kg = € 10,56)

0.95



Seeberger
Studenten-
futter
150-g-Packung
(1 kg = € 18,60)

2.79



Seeberger
gebrannte
Erdnusskerne
150-g-Packung
(1 kg = € 13,27)

1.99



Erasco
Eintopf
versch. Sorten
je 800-g-Dose
(1 kg = € 2,49)

1.99



Teekanne Glühfix
10-Stück-Packung
(1 Stück = € 0,12)

1.19



Maggi
5-Minuten-Terrine
versch. Sorten
je 41- bis 75-g-Becher
(1 kg ab € 10,53)

Superknüller
0.79



Weingut
Raabe
Pfälzer
Lebenslust
versch. Sorten
je 0,75-l-Flasche
(1 Liter = € 7,99)

5.99



Felix
Katzen-
nahrung
versch. Sorten
je 12 x 85 g =
1,02-kg-Packung
(1 kg = € 3,91)

3.99

Crispy Dippers
tiefgefroren
versch. Sorten
je 750-g-Packung
(1 kg = € 2,32)



1.74



Dicke Fritte
tiefgefroren
750-g-Packung
(1 kg = € 2,51)

1.88



MSC Iglo Fischstäbchen
tiefgefroren
versch. Sorten
je 224- bis 450-g-Packung
(1 kg ab € 5,53)

2.49



Haribo Fruchtgummi oder Lakritz
versch. Sorten
je 160- bis
175-g-Packung
(1 kg ab € 4,51)

**Superknüller
0.79**



Iglo Fertiggerichte
tiefgefroren
versch. Sorten
je 425- bis 450-g-Packung
(1 kg ab € 6,20)

2.79



Wagner Steinofenpizza
tiefgefroren, versch. Sorten
je 300- bis 380-g-Packung
(1 kg ab € 4,71)

**Superknüller
1.79**



Ritter Sport Schokolade
versch. Sorten
je 100-g-Tafel
(1 kg = € 16,90)

**Superknüller
1.69**



Coppenrath & Wiese Torte oder Kuchen
tiefgefroren, versch. Sorten
je 500- bis 1100-g-Packung
(1 kg ab € 3,45)

3.79



Magnum Stieleis
tiefgefroren, versch. Sorten
je 6 x 55 ml =
330-ml-Packung
(1 Liter = € 7,85)

**Superknüller
2.59**



Funny-frisch Snacks
versch. Sorten
je 75- bis
100-g-Packung
(1 kg ab € 11,10)

**Superknüller
1.11**



Toffifee
versch. Sorten
je 125-g-Packung
(1 kg = € 7,92)

0.99

Auch in Ihrer Nähe:

EDEKA Altenkessel • Provinzialstraße 77 • Tel. 06898/9016920
EDEKA Alfterweiler • Industriestraße 1 • Tel. 06836/9629945
EDEKA Differn • Hauptstraße 50 • Tel. 06834/60071

EDEKA Dudweiler • Sulzbachtalstraße 165 • Tel. 06897/7780445
EDEKA Köllebach • Fresagrandinariastraße 6 • Tel. 06806/920603
EDEKA Saarwellingen • Zur Breitwies 2 • Tel. 06838/979460

EDEKA Schaffhausen • Provinzialstraße 28 • Tel. 06834/961733
EDEKA Völklingen • Pasteurstraße 8 • Tel. 06898/25609